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Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo 

16 marca do  24 kwietnia 2013r. 

 

Witam wszystkich na XXVII sesji Rady Gminy Malechowo.  

Od ostatniej sesji minął ponad miesiąc. Trochę w tym miesiącu się działo.... 

19  kwietnia w  ramach  naszej  przynależności  do  Stowarzyszenia  Gmin  Przyjaznych 

Energii  Odnawialnej  uczestniczyłem  w  VI  Walnym  Zgromadzeniu,  które  odbyło  się  w 

malowniczo  położonej  gminie  Kisielice  w  woj.  warmińsko‐mazurskim.  Gmina  położona 

wśród  jezior,  lasów  i...    wiatraków.  Podczas  tego  spotkania  miałem  okazję  m.in. 

porozmawiać  i  wysłuchać  opinii  i  problemów  związanych  z  powstawaniem  na  terenach 

innych gmin  farm wiatrowych oraz korzyściach w tych gminach, w których takie  farmy  już 

istnieją.  

Zostałem jedynie utwierdzony w przekonaniu, że w gminie Malechowo muszą one powstać. 

Niemniej jednak musimy się jeszcze trochę po siłować. Nawet dzisiaj cztery projekty uchwał 

związane  są  bezpośrednio  ze  złożonym  przez  panią  Marzenę  Rzeszutek  pismem  pn. 

„Wezwanie  do  usunięcia  naruszenia  prawa”.  Chodzi  o  plany  zagospodarowania 

przestrzennego  pod  siłownie mające  powstać m.in. w  obrębie  geodezyjnym  Sulechowo  i 

sławną  już  chyba w  całej Polsce  stawkę 0%. Pismo pani Rzeszutek dotyczyło,  co prawda, 

jednej  uchwały,  ale  w  ramach  zapobieżenia  podobnym  wezwaniom  w  przyszłości, 

przedstawiam projekty i innych uchwał o tożsamej tematyce.  

W  okresie,  który  minął  od  ostatniej  sesji  uczestniczyłem  również  w  posiedzeniu 

zarządu  Darłowskiej  Lokalnej  Grupy  Rybackiej. Miło mi  poinformować,  że  podczas  tego 

posiedzenia w szeregi członków Stowarzyszenia przyjęliśmy 6 stowarzyszeń mających swoją 

siedzibę  na  terenie  gminy  Malechowo.  Jest  to  5  jednostek  OSP  oraz  Zespół  Ludowy 

„Ostrowianie”.  Mam  nadzieje,  że  stowarzyszenia  te  skorzystają  z  tego  faktu  i  już  w 

najbliższym naborze spróbują swoich sił w pozyskiwaniu środków z DLGR. Szansa będzie już 

w czerwcu. 

My,  jako Gmina Malechowo,  składamy  już  teraz do Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej 

wniosek o dofinansowanie projektu pod nazwą „Budowa przystani kajakowej  i  łowiska dla 

wędkarzy wraz z małą  infrastrukturą  turystyczną oraz  remontem drogi dojazdowej wraz z 

mostem do miejsca objętego  inwestycją”. Całkowity koszt przedsięwzięcia będzie wynosił 

ok. 900.000zł. 
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Jutro,  tj.  25  kwietnia  jadę  do  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Szczecinie  w  celu 

podpisania  czterech  umów  dotyczących  udzielenia  Gminie  dotacji.  Umowy  te  będą 

zwieńczeniem  prac  nad wnioskami  o  dofinansowanie  z  funduszy  unijnych  przedsięwzięć 

pod nazwami: 

‐ Remont świetlicy wiejskiej w Paprotach ‐ 34.578 zł, 

‐ Przebudowa świetlicy wiejskiej w Pękaninie – 197.990 zł, 

‐ Organizacja festiwalu muzyki ludowej pn. „Folkowe śpiewanie w Ostrowcu" – 5.292zł, 

‐  Wyposażenie  miejsc  integracji  edukacyjno‐kulturowej,  tj.  świetlic  środowiskowych  w 

Ostrowcu, Podgórkach, Sulechowie  i Laskach ‐ w meble oraz sprzęt komputerowy – 24.551 

zł. 

Teraz  szykujemy  się  na  nabór,  który  rozpocznie  się  16 maja  i  będzie  trwał  do  14 

czerwca. W  ramach  tego  naboru  złożymy wniosek  o  dofinansowanie  budowy  od  dawna 

oczekiwanej świetlicy wiejskiej w Przystawach. Z budową tej świetlicy związany jest również 

jeden z przedłożonych dzisiaj projektów uchwał...., a mianowicie ten dotyczący uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach działki nr 98 w 

obrębie Przystawy. 

Wczoraj  odbyłem  też  rozmowę  z  prezesem  Spółdzielni  „Samopomoc  Chłopska” w 

Sianowie.  Chodzi  o  dzierżawę  pomieszczeń  po  sklepie w  Sulechówku.  Być może  uda  się 

dojść  do  porozumienia  i wydzierżawić  je  na  potrzeby  sołectwa  Sulechówko  na  świetlicę 

wiejską. Poczyniłem wstępne ustalenia dotyczące kosztów dzierżawy. Wstępnie ustaliliśmy 

je na kwotę 300zł brutto miesięcznie, przy okazji nieco zbijając cenę dzierżawy świetlicy w 

Ostrowcu  o  przeszło  200zł.  Są  to  tylko  koszty  dzierżawy,  do  tego  należy  doliczyć  koszty 

mediów. Oczywiście powstanie świetlicy w Sulechówku uzależnione jest w dużej mierze od 

woli mieszkańców sołectwa, bo ze zrozumiałych względów konieczna byłaby adaptacja tych 

pomieszczeń,  i  co  się  z  tym  wiąże  pokrycie  przynajmniej  części  kosztów  ze  środków 

sołeckich. Poza tym także ze środków sołeckich pokrywane byłyby koszty mediów. 

Ponadto: 

1. Zakończono  nabór wniosków do programu utylizacji wyrobów zawierających azbest – 

etap III  ‐ wpłynęło 12 wniosków, 
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2. Wymieniono  przepływomierz  w  m.  Kwasowo  odmierzający  ilość  ścieków 

odprowadzanych  do  oczyszczalni  w  Sławnie  z  miejscowości  Kosierzewo  i 

Kosierzewko.  Obecnie  prawidłowe  wskazania  przepływomierza  wskazują  średnie 

przepływy  dobowe  ok.  24m3/dobę  zaś  uszkodzony  przepływomierz  wskazywał 

średnio  55m3/dobę.  Po  krótkich  obliczeniach  wyszło,  że  codziennie  Zakład 

Gospodarki  Komunalnej  nadpłacał  ok.  160  zł, miesięcznie  ‐4.800zł,  co  rocznie  daje 

kwotę ‐ 57.600zł.  

3. Skompletowano  dokumentację  budowlaną  do  wniosku  o  dofinansowanie 

termomodernizacji szkoły w Ostrowcu ze środków WFOŚ, 

4. Trwa  wyłożenie  planu  przestrzennego  zagospodarowania  działek  w  obrębie 

Sulechowo – lokalizacja pod kopalnie piasków, 

5. Ogłoszono  przetarg  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.:  „Zmiana  sposobu 

użytkowania budynku gospodarczego na lokale komunalne i socjalne w miejscowości 

Laski”  –  termin  składania  ofert  upływa w  dniu  7.05.2013r.  –  przewidziany  czas  na 

realizację zadania to 6 miesięcy od dnia podpisania umowy, 

6. Sukcesywnie wykonywane są remonty cząstkowe dróg gminnych gruntowych,  

7. Rozesłano  „Deklaracje  o  wysokości  opłaty  za  zagospodarowanie  odpadami 

komunalnymi”  wszystkim  mieszkańcom  gminy.  Dotychczas  wpłynęło  ok.  300 

deklaracji. W  tym miejscu proszę  sołtysów  i  radnych o pomoc mieszkańcom w  ich 

wypełnianiu. Są one bardzo proste, ale z  informacji  jakie docierają  i tak nie wszyscy 

sobie  z nimi  radzą.  Zachęcam  również do ewentualnego organizowania  spotkań  ze 

swoimi mieszkańcami i wyjaśnianie powstałych problemów. Myślę, że po spotkaniach 

w Urzędzie, w których Państwo uczestniczyliście nie będzie  to  trudne. Z  tego co do 

mnie  dotarło,  to  takim  spotkaniem  zainteresowani  byliby  mieszkańcy  sołectwa 

Ostrowiec i Malechowo. 

8. Ostro ruszyły prace przy budowie linii światłowodowej szerokopasmowego Internetu. 

Już położone  jest na terenie naszej gminy ok. 5km  światłowodu. Równolegle trwają 

też  prace  związane  z  montażem  masztów  pod  przekaźniki  radiowe,  które 

zlokalizowane  będą  na  obiektach  gminnych  (m.in.  na  świetlicach,  urzędzie, 

hydroforni). 

9. W  dniu wczorajszym  ogłoszono  przetarg  na  zmianę  sposobu  użytkowania  budynku 

gospodarczego na lokale komunalne i socjalne w miejscowości Laski. Mamy nadzieję, 

że do końca roku efekty już będą widoczne. 
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10.  Od  poniedziałku  funkcjonuje  w  Straży  Gminnej  telefon  pod  którym  można  się 

kontaktować ze strażnikami w czasie pełnienia przez nich dyżurów popołudniowych. 

Dyżury popołudniowe nie są oczywiście pełnione codziennie, ale w grafiku pracy są 

ujmowane. Zainteresowanym podaję ten numer: 604 638 461. 

 

Teraz jeszcze na chwilę wrócę do nieistniejącego już Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i obiecanego wcześniej raportu. Dzisiaj jeszcze nie jestem w stanie przedstawić go w 

całości, bo  jeszcze wszystkiego nie wiemy,  ale podam  kilka danych,  które na dzień 

dzisiejszy są nam znane. 

I tak: 

‐ na dzień 31 grudnia 2012  r.  zobowiązania wymagalne Zakładu wynosiły 95.476zł. 

Zobowiązania  te  Urząd  Gminy  musiał  uregulować  w  pierwszych  dniach  stycznia. 

Pozostałe zobowiązania wynikające z działalności Zakładu na łączną kwotę 214.504zł. 

Z  powyższego wynika,  że  z  tytuły  działalności  Zakłady Urząd Gminy  spłacił  łącznie 

309.980zł.  Zakład Gospodarki  Komunalnej w Malechowie  z  tytułu  nieterminowego 

regulowania zobowiązań w roku 2012 zapłacił łącznie 7.477zł odsetek karnych. 

Należności wymagalne Zakładu na koniec 2012 roku wyniosły łącznie 45.305zł, z tego 

z tytułu dostarczania wody i odprowadzania ścieków – 33.085zł. Pozostałe należności 

(niewymagalne) – 79 163zł, odsetki należne – 2.988zł 

Teraz też jesteśmy w trakcie modernizacji i remontów hydroforni, w których niestety 

od  wielu  lat  reagowano  jedynie  w  przypadku  awarii.  W  dzisiaj  wprowadzanych 

zmianach  do  budżetu  ujęto  kwotę  135.000zł  na  modernizację  hydroforni  w 

Darskowie, Niemicy, Paprotach i Witosławiu. 

 

Na koniec jeszcze powiem krótko o miłym akcencie wczorajszego dnia. Otóż wczoraj 

miałem przyjemność uczestniczyć w uroczystości wręczenia medali przyznanych przez 

Ministra  Obrony  Narodowej  „Za  zasługi  dla  Obronności  Kraju”  rodzicom,  którzy 

wydali  na  świat  trzech  synów  wzorowo  pełniących  służbę  wojskową.  Wśród 

odznaczonych byli: 

‐ pani Maria Filipek z Pękanina, 
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‐  państwo  Barbara  i  Michał  Górniak  oraz  państwo  Aniela  i  Wiesław  Rogala  z 

Malechowa. 

W uroczystości brali udział również przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień 

w Koszalinie Komendant ppłk dypl. Robert Hryckowian oraz Eugeniusz Kaczorowski. 

 

Dziękuję za wysłuchanie. 

 


